

## ◆ 手数料のご案内 ◆

令和8年1月5日現在

振込手数料			
	同一店舗内	当組合本支店	他 行
窓口(文書扱・電子扱) 同一建物の店舗間は、「同一店舗内」扱い	660円	990円	
ATM利用	110円(220円)	440円(550円)	
インターネットバンキング (振込振替・総合振込)	無 料	110円	220円
定額自動送金	110円	330円(440円)	
インターネットバンキングによる給与・賞与振込	無料		
電子媒体・連記用紙による給与・賞与振込 (給与振込に関する契約締結先)	無 料	110円	
連記式為替振込依頼書発行手数料	1枚330円(給与振込利用は無料)		
送金組戻・振込組戻・振込訂正	880円		

機能サービス関連手数料		
インターネットバンキング	個人向けIB	契約手数料 無 料
	月額基本料	無 料
	法人・個人事業主向けIB	契約手数料 無 料
	月額基本料	1,100円
	データ伝送 (全銀VALUX・Ansler DATAPORT)	契約手数料 無 料
	月額基本料	無 料

預金関連手数料		
小切手帳	1冊(50枚)	11,000円
手形帳(約束・為替)	1冊(50枚)	11,000円
共同小切手	1枚	1,100円
手形用紙	本口座	1枚
	専用口座	1枚
当座預金口座開設手数料・専用口座新規開設手数料	1枚	11,000円
新規署名鑑登録手数料(変更含む)	1枚	5,500円
自己宛小切手	1枚	550円
ICキャッシュカード新規・切替発行・有効期限到来に伴う再発行	1枚	無料
改印(普通預金・貯蓄預金・納税準備預金・定期預金・定期積金・通知預金)	無料	
キャッシュカード・預金通帳・預金証書の再発行 (暗証番号相違、破損、喪失を理由とする再発行に限り微求。その他を理由とする再発行は無料。)	1枚(冊)	1,100円
証の解約(預金通帳・預金証書)	1口座	1,100円

代金取扱手数料		
同一店舗(店舗内店舗間を含む)	1通	無料
当組合本支店	1通	550円
他行	1通	880円
個別取立	1通	1,210円
クーポン券	1通	1,210円
配当金	1通	880円
取扱手形組戻	1通	1,100円
クーポン券組戻・不渡手形返却	1通	880円
取扱手形店頭呈示	1通	880円

証明書等発行手数料		
残高証明書	都度発行	1通 660円
	定期発行	1通 330円
	年末住宅取得控除	1通 無料
	英文発行	1通 1,100円
	依頼人指定用紙	1通 1,100円
	会計監査法人制定用紙	1通 3,300円
融資証明書	1通	11,000円
取引証明書	1通	220円
取引明細表(普通預金のNB集約明細は無料)	1枚	55円
個人情報開示請求	1件	880円
当組合が利害関係人として発行する同意書・承諾書等の発行手数料	火災保険金直接支払	1通 1,100円
	その他	1通 5,500円

融資関連手数料			
信用組合取引約定書新規取扱		1部	5,500円
カードローン新規取扱		1件	無料
一部 総上 償還	住宅ローン	1件	無料
	平成22年6月17日以前実行	住宅ローン以外	1件 5,500円
	平成22年6月17日以降実行	おまとめローン(ライフ保証)	1件 無料
		おまとめローン(ライフ保証)以外の消費者ローン	1件 1,100円
		上記以外の延滞賃付(アパートローン、事業性融資等)	1件 5,500円
全額 総上 償還	住宅ローン	借入日から10年未満	1件 33,000円
		借入日から10年以上20年未満	1件 22,000円
		借入日から20年以上	1件 11,000円
	住宅ローン	実行後7年内	1件 5,500円
		実行後7年超	1件 無料
		おまとめローン(ライフ保証)	1件 無料
平成22年6月17日以後実行	住宅ローン	おまとめローン(ライフ保証)以外の消費者ローン	1件 1,100円
		上記以外の延滞賃付(アパートローン、事業性融資等)実行後7年以内	1件 5,500円
		上記以外の延滞賃付(アパートローン、事業性融資等)実行後7年超	1件 無料
		他金融機関への借換に伴う住宅ローンの全額返済及びアパートローン・事業性融資全額総上償還	1件 55,000円
	住宅ローン	固定金利選択時	1件 5,500円
		固定金利⇒変動・連動金利(途中変更)	1件 5,500円
金利変更	固定金利での引下げ	1件 無料	
	条件変更(利上げの場合は無料)	1口座	11,000円
		アパートローン取扱い	1億円以内 77,000円 1億円超 110,000円
火災保険賛權設定			1件 1,100円
確定日付設定手数料			1通 1,100円
(根)抵当権設定事務手数料	新規・増額・譲受・追加・差替	営業区域内	1件 44,000円
		営業区域外 県内	1件 66,000円
		営業区域外 県外	1件 110,000円
	減額・順位変更・譲渡・一部解除・その他の変更	営業区域内	1件 33,000円
		営業区域外 県内	1件 49,500円
		営業区域外 県外	1件 82,500円
	抹消		1件 11,000円

でんさいサービス関連手数料		
利用者登録事務手数料	1件	5,500円
発生記録	他行宛 1件 当組合宛 1件	660円 330円
譲渡記録	他行宛 1件 当組合宛 1件	330円 220円
分割譲渡記録	他行宛 1件 当組合宛 1件	660円 330円
入金		220円
変更記録請求(属性内容)	1件	無料
変更記録請求(債権内容)	1件	330円
変更記録請求(債権内容)書面	1件	2,200円
保証記録請求	1件	220円
支払等記録請求	1件	220円
開示請求(通常開示)	1件	330円
開示請求(特別開示)	1件	3,300円
口座間送金決済中止	1件	880円
支払不能情報照会	1件	3,300円
残高証明書発行手数料	定例発行方式 1件 都度発行式 1件	1,650円 4,400円
事務代行手数料		1,100円

口座振替関連手数料		
口座振替	契約事務(1件)	新規契約 5,500円
		変更契約 2,200円
	引落処理(1件)	電子媒体 110円
		請求書 220円
企業会計システム帳票類(預金口座振替依頼書・口座振替明細票・預金口座振替請求書・合計票)	25セット	無料

### ATM利用手数料(当組合ATM利用の場合)

**【お引き出し】**

区分	当組合のカードの時		山梨県民信用組合のカードの時		他提携金融機関のカードの時		ゆうちょ銀行カードの時	
	利用時間帯	手数料額		利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額	利用時間帯
		組合員	非組合員					
平日	8:30~8:45	無料	無料	8:30~8:45	110円	8:30~8:45	110円	8:30~8:45
	8:45~18:00		無料	8:45~18:00	無料	8:45~18:00	※110円	8:45~18:00
	18:00~21:00		110円	18:00~21:00	110円	18:00~21:00	220円	18:00~21:00
土曜日	8:30~9:00	無料	無料	8:30~9:00	110円	8:30~9:00	110円	8:30~9:00
	9:00~14:00		無料	9:00~14:00	無料	9:00~14:00	※110円	9:00~14:00
	14:00~21:00		110円	14:00~21:00	110円	14:00~21:00	220円	14:00~21:00
日曜日・祝日	9:00~21:00	無料	110円	9:00~21:00	110円	9:00~21:00	220円	9:00~21:00

**【注意事項】**

- ATMは設置場所により取扱時間が異なります。
- ※は全国無料化提携信組のカードの場合、無料になります。

**【お預け入れ】**

区分	当組合のカードの時		山梨県民信用組合カードの時		他提携金融機関のカードの時		ゆうちょ銀行カードの時	
	利用時間帯	手数料額		利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額	利用時間帯
		組合員	非組合員					
平日	8:30~8:45	無料	無料	8:30~8:45	無料	8:30~8:45	110円	8:30~8:45
	8:45~18:00		無料	8:45~18:00		8:45~18:00	110円	8:45~18:00
	18:00~21:00		110円	18:00~21:00		18:00~21:00	220円	18:00~21:00
土曜日	8:30~9:00	無料	無料	8:30~9:00	無料	8:30~9:00	110円	8:30~9:00
	9:00~14:00		無料	9:00~14:00		9:00~14:00	110円	9:00~14:00
	14:00~21:00		110円	14:00~21:00		14:00~21:00	220円	14:00~21:00
日曜日・祝日	9:00~21:00	無料	無料	9:00~21:00	無料	9:00~21:00	220円	9:00~21:00

**■クレジットカードCDキャッシング**

区分	平日			土曜日			日曜日 祝日	
	利用時間帯	8:30~8:45	8:45~18:00	18:00~21:00	8:30~9:00	9:00~14:00	14:00~21:00	
		CDキャッシング	110円	無料	110円	110円	110円	

**【注意事項】**

- ATMは設置場所により取扱時間が異なります。

区分	山梨県民信用組合ATM		全国無料化提携信用組合ATM		山梨中央銀行ATM		セブン銀行ATM	
	利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額
平日	8:30~8:45	110円	8:30~8:45	各信組所定	8:00~8:45	110円	終日	110円
	8:45~18:00	無料	8:45~18:00		8:45~18:00	無料		
	18:00~21:00	110円	18:00~21:00		18:00~21:00	110円		
土曜日	8:30~9:00	110円	8:30~9:00	各信組所定	8:00~9:00	110円	終日	110円
	9:00~14:00	無料	9:00~14:00		9:00~14:00	110円		
	14:00~21:00	110円	14:00~21:00		14:00~21:00	110円		
日曜日・祝日	9:00~21:00	110円	9:00~21:00	各信組所定	8:00~21:00	110円	終日	110円

**【注意事項】**

- ATMは設置場所により取扱時間が異なります。
- 残高照会については無料です。
- 上記記載以外の金融機関については、各金融機関所定の手数料となります。

**【お預け入れ】**

区分	山梨県民信用組合ATM		山梨中央銀行ATM		セブン銀行ATM	
	利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額	利用時間帯	手数料額
平日	8:30~8:45	無料	8:00~8:45	ご利用いただけません。	終日	110円
	8:45~18:00		8:45~18:00			
	18:00~21:00		18:00~21:00			
土曜日	8:30~9:00	無料	8:00~9:00	ご利用いただけません。	終日	110円
	9:00~14:00		9:00~14:00			
	14:00~21:00		14:00~21:00			
日曜日・祝日	9:00~21:00	無料	8:00~21:00	ご利用いただけません。	終日	110円

**【注意事項】**

- ATMは設置場所により取扱時間が異なります。
- 残高照会については無料です。
- 上記記載以外の金融機関については、各金融機関所定の手数料となります。

**■改正利息制限法(平成22年6月18日)施行に伴い、他金融機関のATMで当座貸越を利用した時に「みなし利息」が発生した場合**

区分	他金融機関のATMで当座貸越を利用した時に「みなし利息」が発生した場合	
	利用時間帯	手数料額
平 日	18:00~20:00	110円
土 曜 日	14:00~17:00	110円
日曜日・祝日	9:00~17:00	110円

注) 改正利息制限法では、当座貸越を利用した場合のATM利用料は取引金額が1万円以内の場合は105円の範囲で、1万円を超える場合は210円の範囲では利息とみなされませんが、その範囲を超えると利息とみなされます。なお、引き下げた分の手数料は他行の手数料収入であるので、みなし利息相当分は組合の負担となります。

両替手数料		
窓口	1枚~49枚	無 料
	50枚~99枚	55円
	100枚~	以降50枚毎+55円
両替機	1枚~99枚	無 料
	100枚~299枚	100円
	300枚~499枚	200円
	500枚~999枚	300円
	1,000枚~2,000枚	500円
次の場合は無料 ①汚損現金の交換(注) ②記念硬貨の交換(注) ③同一金種への交換 (新券への両替含む) (注)50枚を超える異なる金種への両替については有料		
硬貨取扱い手数料	499枚以下	無 料
	500枚~999枚	550円
	1,000枚以上	以降500枚毎+550円
*同一日における複数回の取扱いは、合算した枚数に応じた手数料となります。 ・取りやめや金額変更の場合は、当初算定した枚数に応じた手数料となります。		

その他の手数料・使用料		
貸金庫年間使用料	I型	8,800円
	II型	8,800円
	III型	11,000円
	IV型	22,000円
	I型(全自動)	15,000円
	II型(全自動)	18,000円
錠前等の取替え費用		実費
自動貸金庫カード再発行手数料 (破損、喪失を理由とする再発行に限り徴求。その他を理由とする再発行は無料。)		
自動貸金庫正鍵再交付手数料		13,200円
夜間金庫年間使用料		19,800円
夜間金庫専用入金帳発行		1冊 5,500円
株式払込手続手数料	株式払込受付表	1通 55円
	5,000万円以上	払込金額の2/1000(消費税別途徴求)
	5,000万円未満	払込金額の3/1000(消費税別途徴求)
出資金加入手数料		1口 110円
債務保証に係る事務取扱手数料		1件 5,500円
未利用口座管理手数料(年間)		1件 1,320円
国債口座管理手数料(年間)		1件 無料

外国為替関連手数料			
受取人が負担する場合	外貨に換算送金	送金手数料	7,500円
	円で送金	送金手数料	7,500円
		リフティングチャージ	送金金額の0.05%相当(最低2,500円)
依頼人が負担する場合	外貨に換算送金	送金手数料	7,500円
		コルレスチャージ	1,500円(送金先國により異なる)
		送金手数料	7,500円
被仕向送金の指図が受取人負担の場合	円で送金	コルレスチャージ	1,500円(送金先國により異なる)
		リフティングチャージ	金500万円以下2,500円 送金500万円超は送金金額の0.05%額
		送金手数料	2,500円(送金5,000円未満は送金額の半額)
		取扱手数料(円建送金)	送金金額の0.05%相当(最低2,500円)

【注意事項】

- 取扱いは本店営業部のみとなります。